Memorando 4- 19.184/2024

De: Leandro S. - GAB

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 22/11/2024 às 17:03:28

Setores envolvidos:

GAB, GAB-FSS, SEADM-DESUP

Chamamento Público referente a cessão de espaço público na praça de alimentação no Centro

de Eventos Talvani Bernardo para os dias 15 e 16 de dezembro de 2023 que será realizado

shows da programação do Natal Encantado 2024.

 Prezado,

Segue DFD corrigido.

Atenciosamente,

Anexos:

DFD_CHAMAMENTO_NATAL_ENCANTADO_2024.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LE
A

N
D

R
O

 A
N

T
U

N
E

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

D
E

9-
58

0C
-7

00
6-

81
43

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

D
E

9-
58

0C
-7

00
6-

81
43

Página 1 de 2

- ESTADO DE SÃO PAULO -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA – DFD Nº 006/2024 – GABINETE

TIPO DA DEMANDA:
 ( X ) Outro: Chamamento Para eventos NATAL ENCATADO 2024

I – DESCRIÇÃO SUCINTA DA DEMANDA

Trata-se de chamamento para cessão de uso de espaço público na Praça de Alimentação
nas festividade do NATAL ENCANTADO 2024 nos dias 20 e 21 de Dezembro 2024

II – JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO

A finalidade desta cessão de uso visa melhor atender ao público que estará nas apresentações da
festividade da cidade e ainda contribuir com o desenvolvimento econômico do Município, auxiliando
os projetos do Fundo Social de Solidariedade.

III – QUANTIDADE A SER CONTRATADA (CONSIDERAR A EXPECTATIVA DE CONSUMO ANUAL)
O presente DFD tem como objeto, a cessão de uso de espaço público na Praça de Alimentação
na festividade do NATAL ENCANTADO 2024 de Cajati, que será realizada nos dias 20 à 21
de Dezembro de 2024, no centro de eventos Talvani Bernardo, bairro Bico do Pato, Cajati/SP.
Ao total são 11 (onze) espaços com área de 25 metros quadrados (5m x 5 m).
Sendo:

a) Culinária Regional – comercializar no mínimo 03 (três) tipos de comidas regionais,
utilizando produtos da região, como coruja, bolo de roda, produtos derivados de juçara,
produtos derivados de mandioca, produtos derivados de pupunha, produtos derivados de
banana, entre outros;
b) Massas – comercializar no mínimo 03 (três) tipos de massas;
c) Lanches – comercializar no mínimo 03 (três) tipos de lanches variados, como cachorro
quente, hambúrgueres, entre outros;
d) Creps suíço – comercializar creps suíço, sendo no mínimo 03 (três) sabores variados;
e) Pizzas – comercializar no mínimo 03 (três) sabores variados;
f) Salgados – comercializar no mínimo 03 (três) tipos de salgados, como coxinha, kibe,
rissoles, entre outros;
g) Churros, cocada, doce de leite, quebra queixo e doces em geral – comercializar no
mínimo 02 (dois) sabores de churros, além de doces variados;
h) Porções – comercializar no mínimo 03 (três) tipos de porções, como batata frita, frango,
peixe, camarão, entre outros;
i) Comida Japonesa – comercializar no mínimo 03 (três) tipos de comida japonesa, exceto
Yakisoba e Tempurá;
j) Chopp – comercializar no mínimo 02 (dois) sabores de chopp;
k) Batata suíça/ batata recheada – comercializar no mínimo 03 (três) sabores variados de
batata suíça/ batata recheada.

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
NÃO SE APLICA

 V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO
30 (trinta) dias

VI – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
MÉDIO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LE
A

N
D

R
O

 A
N

T
U

N
E

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

D
E

9-
58

0C
-7

00
6-

81
43

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

D
E

9-
58

0C
-7

00
6-

81
43

Página 2 de 2

- ESTADO DE SÃO PAULO -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700

VII – IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE REQUISITANTE E DO RESPONSÁVEL

Unidade requisitante/demandante: GABINETE DO PREFEITO

Responsável pela demanda: LEANDRO ANTUNES DOS SANTOS

Secretaria demandante: GABINETE

Email: gabinete@cajati.sp.gov.br Telefone:  (13)38548700

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LE
A

N
D

R
O

 A
N

T
U

N
E

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

D
E

9-
58

0C
-7

00
6-

81
43

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

D
E

9-
58

0C
-7

00
6-

81
43

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3DE9-580C-7006-8143

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LEANDRO ANTUNES DOS SANTOS (CPF 229.XXX.XXX-38) em 22/11/2024 17:03:52 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/3DE9-580C-7006-8143

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/3DE9-580C-7006-8143